
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 671 DEL 18-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 216 DEL 18-06-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Adesione all'A.n.u.t.e.l (Associazione Nazionale Ufficio Tributi Enti
locali). Impegno di spesa e liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2015 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giungo 2015, con la
quale è stato approvato il PEG/PDO;

RICHIAMATA la deliberazione G.M. n. 139 del 2 agosto 2004, immediatamente eseguibile,
con la quale questo Ente ha aderito all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi
Enti Locali), associazione operante nel settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di
curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di problemi degli
associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

PRESO ATTO che è stato demandato al Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e
Organizzazione” di provvedere con successivi e separati atti all’impegno di spesa e
liquidazione della quota associativa di tipo “A” non solo per l’anno 2004 ma anche per gli
esercizi successivi;

RITENUTO quindi di dover procedere anche per l’anno 2015 ad impegnare la somma
occorrente, ovvero Euro 350,00 e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa;



DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Entrate
Dott.ssa Cinzia Cao;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale;
l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
il decreto del Sindaco n° 33 del 29 settembre 2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie ed organizzazione”;
la determinazione del sottoscritto n. 52 del 20 gennaio 2015, con la quale è stata
stabilita l’articolazione interna del Settore “Risorse Finanziarie ed Organizzazione”;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 350,00 per l’adesione del Comune di Sesto Fiorentino
all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’articolo 6,
dello Statuto, aderendo con la quota “tipo A” per l’anno 2015;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 350,00 sulla missione 01, programma 04, titolo 1,
cap. PEG 8290 - “Quote Associative” Piano Finanziario 103.02.99.003 del B.P. 2015 che
presenta la necessaria disponibilità;

3. di procedere alla contestuale liquidazione del suddetto importo ad Anutel -  Sede Nazionale
della Marina n. 1 – 88060 Montepaone (CZ) sul conto Banco Posta n. 000016657884 - codice
IBAN: IT 30J0760104400000016657884;

4. di prendere atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal comune ad altro soggetto
pubblico per attività istituzionali;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 216 DEL 18-06-2015 - Reg. Gen. N. 671 DEL
18-06-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



5. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Sesto Fiorentino, 18-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 216 DEL 18-06-2015 - Reg. Gen. N. 671 DEL
18-06-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adesione all'A.n.u.t.e.l (Associazione Nazionale Ufficio Tributi Enti
locali). Impegno di spesa e liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4293

Impegno di spesa e liquidazione per l'adesione
all'A.n.u.t.e.l (Associazione Nazionale Ufficio Tributi
Enti locali) per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 8290     PIANO FIN: 1.03.02.99.003,
MISS/PROG: 01.04
Quote associative

18/06/2015 350,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 350,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 216 DEL 18-06-2015 - Reg. Gen. N. 671 DEL
18-06-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


